0 歳からの頭のかたちクリニック第４回倫理審査委員会 議事録

⽇時：   令和 5 年 5 ⽉ 15 ⽇（⽔） 19 時 00 分〜21 時 00 分
場所：   ビデオ会議
出席者： 院内委員   ⼩室 広昭（医学・医療の専⾨家等、⾃然科学の有識者）

野尻 武⼦（医学・医療の専⾨家等、⾃然科学の有識者）
⾺場美⾐ （⼀般の⽴場から意⾒を述べることのできる者）

院外委員   鮎川 拓弥 (倫理学・法律学の専⾨家等、⼈⽂・社会科学者の有識者)
柳本 瑞穂（⼀般の⽴場から意⾒を述べることのできる者）

議事録作成者：⼩室 広昭

議題： 「乳児頭位性頭蓋変形に対するヘルメット治療の検証」研究の審査
研究責任者 所属： 0 歳からの頭のかたちクリニック東京⽇本橋
研究責任者 ⽒名： 梶⽥⼤樹

審査結果： 審査事項についてこれを承認する。
5/15 に研究責任者より説明を受けメンバーで審議の上、承認

以上